
UCHWAŁA NR 83/25 
RADY GMINY ZGORZELEC 

z dnia 28 stycznia 2025 r. 

w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Sybiraków w Jerzmankach poprzez 
utworzenie dodatkowej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

w Łagowie ul. Szkolna 2. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465), art. 39 ust. 7a i art. 89 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 737 i 854) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

Wyraża się zamiar przekształcenia z dniem 1 września 2025 r. Szkoły Podstawowej im. Sybiraków 
w Jerzmankach poprzez utworzenie dodatkowej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych w Łagowie ul. Szkolna 2. 

§ 2.  

Od dnia 1 września 2025 roku w siedzibie Szkoły Podstawowej w Jerzmankach będą naukę kontynuowali 
uczniowie klas IV – VIII a w dodatkowej lokalizacji zajęć ul. Szkolna 2 w Łagowie uczniowie klas I-III wraz 
z oddziałami przedszkolnymi. 

§ 3.  

Zobowiązuje się i upoważnia Wójta Gminy Zgorzelec do czynności niezbędnych do przeprowadzenia 
przekształcenia, w szczególności do zawiadomienia o zamiarze przekształcenia Szkoły Podstawowej 
im. Sybiraków w Jerzmankach rodziców uczniów i Dolnośląskiego Kuratora Oświaty oraz do wystąpienia do 
Dolnośląskiego Kuratora Oświaty i właściwych organizacji związkowych w celu uzyskania opinii w sprawie 
przekształcenia. 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zgorzelec. 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 441C3788-18EB-41ED-8139-0A67975A0776. Uchwalony Strona 1



 

Uzasadnienie do uchwały Nr 83/25 

Rady Gminy Zgorzelec 

z dnia 28 stycznia 2025 r. 

do projektu uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej  
im. Sybiraków w Jerzmankach poprzez utworzenie dodatkowej lokalizacji prowadzenia zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych w Łagowie ul. Szkolna 2. 

Uchwała ma charakter intencyjny. Działania podjęte zgodnie z art. 39 ust. 7a ustawy 
z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe - tworzenie i likwidacja innych lokalizacji prowadzenia zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych stanowi przekształcenie szkoły. Oznacza to, że stosuje się 
w takim przypadku odpowiednio przepisy art. 89 ustawy dotyczące likwidacji szkoły. Zgodnie zatem 
z ust. 1 powołanego artykułu organ prowadzący jest obowiązany, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem 
przekształcenia, zawiadomić o zamiarze przekształcenia szkoły: rodziców uczniów, a w przypadku uczniów 
pełnoletnich - tych uczniów, właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu 
terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół danego typu. Ponadto wymagane jest uzyskanie pozytywnej 
opinii kuratora oświaty. Biorąc pod uwagę, że szkoła może zostać przekształcona jedynie 
z końcem roku szkolnego wyznaczony w przepisie termin na dokonanie określonych w nim czynności upływa 
z końcem lutego roku kalendarzowego, w którym ma nastąpić przekształcenie. 

Gmina Zgorzelec jest organem prowadzącym dla 5 szkół podstawowych oraz Publicznego Przedszkola 
„Krasnoludki” w Jędrzychowicach. 

 
Dane demograficzne liczby urodzeń na terenie Gminy Zgorzelec wykazują tendencję spadkową, co 
przedstawiają poniższe tabele i wykresy. 

Tabela nr 1 - Dane demograficzne 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 441C3788-18EB-41ED-8139-0A67975A0776. Uchwalony Strona 1



 
Wykres nr 1 – Liczba dzieci w Gminie Zgorzelec według meldunku 

 
Tabela nr 2 – Mieszkańcy zameldowani na pobyt stały w latach 1995-2024 według obwodów szkolnych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 441C3788-18EB-41ED-8139-0A67975A0776. Uchwalony Strona 2



 
Położenie Gminy Zgorzelec, w tym jej rozległy teren wpływa na to, iż średnio 40% dzieci nie korzysta z oferty 
edukacyjnej szkół gminnych a wybiera szkoły w mieście Zgorzelec lub za granicą ze względu na bliską 
odległość od miejsca zamieszkania lub miejsc pracy rodziców. 

Wykres nr 2 – Liczba dzieci urodzonych a pobierających naukę w szkołach gminnych 

 
Gmina Zgorzelec jest organem prowadzącym dla Szkoły Podstawowej im. Sybiraków w Jerzmankach, 
Jerzmanki 43, 59-900 Zgorzelec. 

Liczba uczniów Szkoły Podstawowej im. Sybiraków w Jerzmankach w roku szkolnym 2024/2025 przedstawia 
się następująco: 

Tabela Nr 3 - Uczniowie według miejsca zamieszkania w roku szkolnym 2024/2025 

Miejscowość  klasy V – 2 klasy VI – 2 klasy VII – 2 klasy VIII – 2 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 441C3788-18EB-41ED-8139-0A67975A0776. Uchwalony Strona 3



oddziały oddziały oddziały oddziały 
Jerzmanki 7 5 2 4 
Sulików 0 2 0 0 
Białogórze 0 0 1 2 
Strzelno 1 0 0 0 
Jędrzychowice 2 4 2 3 
Przesieczany 1 0 0 0 
Żarska Wieś 7 9 3 1 
Żarki Średnie 2 2 2 2 
Sławnikowice 0 0 1 0 
Gronów 1 1 3 4 
Trójca 1 1 3 5 
Gozdanin 0 0 0 1 
Łagów 9 6 12 9 
Zgorzelec 1 4 2 2 

Razem 32 (21+11) 34 (13+21) 31 (17+14) 33 (17+16) 

Wykres nr 3 – Uczniowie w SP im. Sybiraków w Jerzmankach w roku szkolnym 2024/2025 

 
Wykres nr 4 – Liczba uczniów w oddziałach przedszkolnych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 441C3788-18EB-41ED-8139-0A67975A0776. Uchwalony Strona 4



 
Wykres nr 5 – Liczba uczniów w szkołach podstawowych 

 
Gmina Zgorzelec podjęła działania racjonalizujące ukształtowanie sieci szkół podstawowych na rok szkolny 
2025/2026, które obejmują: 

1.Likwidację Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy w Żarskiej Wsi. 

2.Wskazanie Szkoły Podstawowej im. Wandy Chotomskiej  w Łagowie (poprzedzone przeprowadzeniem 
procedury likwidacji szkoły) jako dodatkowej lokalizacji prowadzenia zajęć Szkoły Podstawowej im. 
Sybiraków w Jerzmankach. 

3.Przekształcenie Szkoły im. Sybiraków w Jerzmankach poprzez utworzenie dodatkowej lokalizacji 
prowadzenia zajęć w Łagowie ul. Szkolna 2. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 441C3788-18EB-41ED-8139-0A67975A0776. Uchwalony Strona 5



W wyniku podjętych działań Gmina Zgorzelec w roku szkolnym 2025/2026 będzie organem prowadzącym dla 
3 szkół podstawowych o strukturze organizacyjnej 0-VIII: 

1)Szkoła Podstawowa im. Kornela Makuszyńskiego w Osieku Łużyckim – struktura 0-VIII, 

2)Szkoła Podstawowa im. Sybiraków w Jerzmankach – struktura 0-VIII, klasy IV-VIII 
w Jerzmankach wraz z dodatkową lokalizacją szkoły w Łagowie, - struktura 0-III 

3)Szkoła Podstawowa im. Osadników Wojskowych w Trójcy - struktura 0-VIII. 

Struktura szkół będzie zgodna z przepisami obowiązującego prawa, zapewni stabilne warunki nauki dla 
uczniów i pracy dla nauczycieli, pracowników administracji i obsługi. Szkoły będą odpowiedzialne w pełni za 
wyniki kształcenia. Tworząc szkoły o pełnej strukturze zapewniamy warunki do rozwoju i współpracy 
w ramach organizowanych konkursów gminnych, rozgrywek sportowych. 

Główną przyczyną planowanych zmian organizacyjnych jest sytuacja demograficzna w Gminie Zgorzelec. 
Celem utworzenia dodatkowej lokalizacji prowadzenia zajęć na bazie  likwidacji Szkoły Podstawowej im. 
Wandy Chotomskiej w Łagowie jest konieczność dostosowania sieci szkól położonych w Gminie Zgorzelec do 
realnych potrzeb wynikających z zachodzących zmian demograficznych oraz związane z tym racjonalne 
wydatkowanie środków na realizację zadań oświatowych. Szkoła Podstawowa im. Wandy Chotomskiej 
w Łagowie podlega likwidacji zgodnie z procedurami wskazanymi w przepisach prawa oświatowego jednak na 
bazie szkoły stworzona zostanie dodatkowa lokalizacja prowadzenia zajęć dla klas 0-III Szkoły Podstawowej 
im. Sybiraków w Jerzmankach. 

W wyniku podjętych działań uczniowie oddziałów przedszkolnych i klas I-III będą nadal uczyć się w tym 
samym miejscu. Obwód Szkoły Podstawowej im. Wandy Chotomskiej w Łagowie i obwód Szkoły 
Podstawowej im. Sybiraków w Jerzmankach stanowią miejscowości w sąsiednim położeniu. Obecnie Szkoła 
Podstawowa im. Sybiraków w Jerzmankach kształci uczniów klas V-VIII. Uczniowie obwodowi: klasy V – 
VIII: Jerzmanki, Tylice, Łagów, Żarska Wieś, Przesieczany, Jędrzychowice, klasy VII-VIII Trójca, Białogórze,  
Gronów, Sławnikowice, Pokrzywnik, Gozdanin. 

W wyniku zaprojektowanych zmian Szkoła w Łagowie i Szkoła w Jerzmankach utworzą szkołę o pełnej 
strukturze 0-VIII. 

Nadal będą zapewnione dowozy i odwozy uczniów do szkół wraz z opieką podczas transportu. W Gminie 
Zgorzelec działa od lat bardzo dobrze zorganizowana sieć dowozów uczniów 
(obecnie realizowanych jest 12 tras ). W obecnym roku szkolnym z dowozu do szkół korzysta 436 uczniów 
z 22 miejscowości. 

Tabela nr 4 – Liczba uczniów dowożonych do szkół  

SP Żarska Wieś SP Łagów SP Trójca SP Jerzmanki SP Osiek Łużycki 

115 uczniów  
OP – 64 
SP – 51 
Miejscowi 39 
w tym OP – 27 
SP – 12 
Dojeżdżający – 76 
Z poza obwodu - 56 

113 uczniów  
OP – 32 
SP – 81 
Miejscowi 61 
w tym OP – 28 
SP – 33 
Dojeżdżający – 61 
Z poza obwodu - 14 

107 uczniów  
OP – 34 
SP – 73 
Miejscowi 40 
w tym OP – 21 
SP – 19 
Dojeżdżający – 67 
Z poza obwodu – 11 

130 uczniów  
Miejscowi 18 
Dojeżdżający – 
112 
Z poza obwodu - 24 

184 uczniów  
OP – 43 
SP – 141 
Miejscowi 18 
w tym OP – 4 
SP – 14 
Dojeżdżający – 
165 
Z poza obwodu  - 
23 

Szkoła Podstawowa im. Sybiraków w Jerzmankach dysponuje dużym budynkiem 
z wystarczającą ilością sal lekcyjnych i pracowni, tak aby pomieścić uczniów obecnych klas III i IV ze Szkoły 
w Łagowie. Szkoła w Jerzmankach dysponuje salą gimnastyczną pełnowymiarową oraz kompleksem otwartych 
boisk sportowych i placem zabaw. Posiada przestronne sale, szerokie korytarze, szatnie, świetlicę, strefy 
relaksu dla uczniów.  Wszystkie sale lekcyjne wyposażone są w tablice interaktywne lub monitory 
interaktywne oraz laptopy. W celu większego bezpieczeństwa w szkole działa monitoring wizyjny. Przestrzeń 
wokół szkoły i tereny kompleksu boisk  umożliwią spędzanie przerw na świeżym powietrzu i dają uczniom 
dużą swobodę ruchu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 441C3788-18EB-41ED-8139-0A67975A0776. Uchwalony Strona 6



Utworzenie dodatkowej lokalizacji nie wiąże się ze zmianami stosunku pracy dla obecnych pracowników 
Szkoły w Jerzmankach. Wszyscy pracownicy pozostają w aktualnie trwającym stosunku pracy. 

Gmina Zgorzelec jako organ prowadzący na funkcjonowanie podległych jednostek oświatowych przeznaczyła 
około 23 mln złotych, z czego 10 mln to kwota subwencji oświatowej. Budżet Szkoły Podstawowej 
w Jerzmankach  na 2024 roku według planu wydatków opiewa na kwotę 4.362.642,00 złotych. 

Projekt uchwały stosownie do art. 19 ust. 1 ustawy o związkach zawodowych został zaopiniowany przez 
organizacje związkowe, reprezentatywne w rozumieniu ustawy o Radzie Dialogu Społecznego i innych 
instytucjach dialogu społecznego. Forum Związków Zawodowych Zarząd Wojewódzki Województwa 
Dolnośląskiego pismem z dnia 15 stycznia 2025 roku numer ZW Forum ZZ-06/2025 poinformowało 
o rezygnacji z prawa do wyrażenia opinii w sprawie projektu uchwały. NSZZ Solidarność Region Jeleniogórski 
pismem z dnia 10 stycznia 2025 roku numer L.dz. 40/24 wyraził negatywną opinię w sprawie projektu 
uchwały. Związek Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału w Gminie Zgorzelec pismem z dnia 20 stycznia 
2025 roku wyraził pozytywną opinię o projekcie uchwały. Komisja Międzyzakładowa Wolny Związek 
Zawodowy „Forum – Oświata” w Zgorzelcu pismem z dnia 15 stycznia 2025 roku wyraziła pozytywną opinię 
do projektu uchwały. 

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Oświaty i Spraw Społecznych Rady Gminy Zgorzelec. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 441C3788-18EB-41ED-8139-0A67975A0776. Uchwalony Strona 7


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	 
	Uzasadnienie

